Quoiqu'ils méritent pour cela de subir la vengeance non seulement de l'Église, mais aussi de Dieu, pour que toutefois nous triomphions de ces hommes mauvais par le bien et ne leur laissions pas matière à trouver des excuses dans leurs péchés, nous voulons, mandons et ordonnons formellement en vertu de l'autorité des présentes lettres que toi, frère archevêque de Milan, tu te rendes en personne dans cette cité et admonestes le podestat, les juges, les conseillers et le peuple, les exhortes de la part de Dieu tout-puissant, en prenant à témoin le jugement divin, et les amènes

55 tituant et prorsus extorquenda dimittant et latrinas, que latere debent potius quam patere, a cimiterio ecclesie Pergamensis removeant sine mora.

Quodsi hujusmodi non potuerint monitis emolliri, universitati vestre in virtute obedientie districte precipimus quatinus civitatem eorum interdicti sententie supp-

60 in ea divinum celebretur officium vel exhibeatur ecclesiasticum sacramentum — et tam potestatem quam consules, consiliarios et estimatores et nominatim predic-

70 tum A[lbertum] judicem, Fridericum Colion[em], L. de Mozo, P. Moizon[em], O. de Roario, qui super ecclesias et clericos severius ceteris, sicut dicitur, sevierunt et hujus inconsulti consilii quasi precipue fuerunt actores, singulis diebus dominicis

65 et festivis, pulsatis campanis et candelis accensis, excommunicatos publice nuntietis et mandetis ab universis civitatibus et civibus Lombardie tam in colloquiis quam contractibus omnibus sicut excommunicatos artius evitari, ita quod si qui eis

75 communicare presumpserint, sententiam excommunicationis incurrant quam vos postmodum sollempniter publicetis, denuntiantes similiter sic predictos potestatem, consules, consiliarios et estimatores Pergamenses excommunicationi subesse ut non

80 possint absolutionis beneficium obtinere nisi satisfacturi plenarie de premissis apostolico se conspectui personaliter presentarint. Constitutiones insuper et sententias que ab excommunicatis ipsis vel de ipsorum mandato fuerint promulgate decernatis irritas et inanes, nullo umquam tempore valituras, et illos qui eis in predictorum offi-

75 ciorum amministrazione successerint in excommunicationis sententia successuros nisi satisfecerint infra mensem, cum succedat in onere qui substituitur in honore<sup>44</sup>. Cumque predicti potestas, consules et consilarii graviter persequantur ecclesiasticam libertatem, presentium auctoritate decernimus ut, nisi resipuerint infra mensem, filii eorum usque in tertiam et quartam generationem ad honores ecclesiasticos